

Obiectivul: Reabilitarea trotuarelor din s.Andrusul de Sus, r-ul Cahul

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 1 499 929,11

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	307,6900	50,0000	15 384,50
2	7129020012800	Pavator	h-om	1 562,1905	50,0000	78 109,52
3	7129040010110	Asfaltator	h-om	78,5400	50,0000	3 927,00
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	594,4627	50,0000	29 723,13
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,1595	50,0000	1 107,97
6	9310060019930	Muncitor	h-om	607,9579	50,0000	30 397,89
Total manopera					158 650,03	
Materiale						
1	1.1110001000131*	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	26,3670	1 500,0000	39 550,50
2	1.11100010001310*	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	39,5505	1 500,0000	59 325,75
3	14111222016601	Piatra sparta LA 30 FR.8-32mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	244,0350	600,0000	146 421,00
4	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0198	265,0000	5,23
5	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,6830	50,0000	84,15
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,2200	160,0000	1 795,20
7	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,0125	160,0000	1 122,00
8	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	60,0270	160,0000	9 604,32
9	1421402200393*	Piatra sparta LA 30 fr.32-63 mm conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	108,7500	600,0000	65 250,00
10	23203226000401	Bitum	t	0,2627	30 000,0000	7 879,50
11	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 917,6500	2,4000	9 402,36
12	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 244,0000	2,4000	5 385,60
13	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 037,6750	2,4000	26 490,42
14	2661112800655cs	Pavaj caramida gr.40 mm (sur)	m2	1 423,5375	113,0000	160 859,73
15	266310210000120	Beton clasa C16/20	m3	86,9550	1 700,0000	147 823,50
16	266612280028618	Bordura 100 x 15 x 30h	m	939,6750	120,0000	112 761,00
17	266612280032545	Bordura 100x8x20h	m	939,6750	56,0000	52 621,80
18	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	3,7135	433,0000	1 607,94
19	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	4,4880	9,0000	40,39
20	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,0855	9,0000	27,77
21	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	28,0500	98,0000	2 748,90
22	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	82,0000	5,0000	410,00
23	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	8,4150	5,0000	42,07
Total materiale					851 259,15	
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	98,0375	50,0000	4 901,87
2	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	65,0560	300,0000	19 516,80
3	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0765	50,0000	3,82
4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,1908	400,0000	4 076,32
5	2952240004004	Compactator auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	3,3720	400,0000	1 348,80
6	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,8540	400,0000	3 141,60
7	2952240004105	Compactator 5-6 t	h-ut	20,4765	200,0000	4 095,30
8	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	4,4891	100,0000	448,914

9	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,9760	200,0000	395,20
10	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	98,0375	50,0000	4 901,87
11	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,3500	50,0000	217,50
12	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	311,9340	20,0000	6 238,68
13	2952270007406	Incarcator frontal pe pneuri 2,6 - 3,9 m.c	h-ut	10,2752	250,0000	2 568,80
14	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	4,4891	200,0000	897,82
15	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,7138	200,0000	1 542,75
Total utilaje						54 296,07
Total						1 064 205,26
Asigurari sociale				24%		38 076,00
Total						1 102 281,26
Cheltuieli de transport				5%		42 562,95
Total						1 144 844,22
Cheltuieli de regie				6%		68 690,65
Total						1 213 534,87
Beneficiu de deviz				3%		36 406,04
TOTAL Deviz fara TVA						1 249 940,92
Total						1 249 940,92
TVA				20%		249 988,18
TOTAL Deviz						1 499 929,11

Intocmit:

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)